
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 

 
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO 

 
RESOLUCION NÚMERO  0001 DE 2026 

 
(02 de enero de 2026) 

 

 

Por la cual se desagrega y se efectúan asignaciones internas del presupuesto correspondiente  
a la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo para la vigencia fiscal 2026. 

 
 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DEL SERVICIO 
PÚBLICO DE EMPLEO 

 
 

En uso de sus atribuciones legales, en especial las que confiere el Artículo 15 del Decreto 2521 de 2013, el 
Decreto 412 del 2018, que modifica parcialmente el Decreto 1068 de 2015 y la Resolución 0297 del 12 de 

septiembre de 2024. 
 

 

CONSIDERANDO 
 
Que, mediante la Ley 2559 del 22 de diciembre de 2025 se decreta el presupuesto de rentas y recursos de 
capital y el presupuesto de gastos para la vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2026. 
 
Que, mediante el Decreto 1477 del 30 de diciembre del 2025 en el cual se liquida el Presupuesto General de la 
Nación para la vigencia fiscal 2026, se detallan las apropiaciones, y se clasifican y se definen los gastos, asigna 
a la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo – Unidad Ejecutora 36-13-00 un presupuesto 
total por valor de $31.614.685.873 con la siguiente distribución: Funcionamiento $15.514.995.069 e Inversión 
$16.099.690.804. 
 
Que, la Ley 2559 del 22 de diciembre del 2025 en su artículo 19 establece que: "…El jefe del órgano o en quien 
este haya delegado la ordenación del gasto podrá efectuar mediante resolución desagregaciones 
presupuestales a las apropiaciones contenidas en el anexo del decreto de liquidación, así como efectuar 
asignaciones internas de apropiaciones en sus dependencias, seccionales o regionales a fin de facilitar su 
manejo operativo y de gestión, sin que las mismas impliquen cambiar su destinación. Estas desagregaciones y 
asignaciones deberán quedar registradas en el Sistema Integrado de Información Financiera (SIIF) Nación, y 
para su validez no requerirán aprobación del Ministerio de Hacienda y Crédito Público - Dirección General del 
Presupuesto Público Nacional, ni del previo concepto favorable por parte del Departamento Nacional de 
Planeación - Dirección de Programación de Inversiones Públicas." 

 
Que, el artículo 2 de la Resolución 0297 del 12 de septiembre de 2024 delegó en cabeza del Secretario General 
de la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo, la ordenación del gasto: “Delegar en el 
secretario general la ordenación del gasto de los diferentes rubros del presupuesto de funcionamiento y de 
inversión, sin importar la cuantía. La ordenación del gasto deberá ordenarse a través de un acto administrativo.”  
 
Que, el Decreto 1068 de 2015 establece la obligación por parte de las entidades usuarias del SIIF Nación de 
desagregar el presupuesto al máximo nivel, de conformidad con el detalle de los rubros presupuestales 
establecidos en el Catálogo de Clasificación Presupuestal expedido por la Dirección General del Presupuesto 
Público Nacional.  
 
Que, mediante Resolución 0010 del 07 de marzo de 2018, la Dirección General del Presupuesto Público 
Nacional estableció el Catálogo de Clasificación Presupuestal a que se refiere el considerando anterior.  
 
Que, en virtud de las disposiciones legales señaladas, es necesario desagregar el detalle del Decreto de 
Liquidación 1477 del 30 de diciembre de 2025 a la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de 
Empleo – Unidad Ejecutora 36-13-00. para la vigencia fiscal 2026.  
 



RESOLUCIÓN NÚMERO   ___0001____     DE 2026           HOJA No.   2 
 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se desagrega y se efectúan asignaciones internas del presupuesto 

correspondiente a la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo para la vigencia fiscal 2026” 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------ 

 
Que, de acuerdo con el Decreto 1477 del 30 de diciembre de 2025, a nivel de gastos de Funcionamiento, en el 
rubro de Transferencias Corrientes, se asignó un presupuesto en Otras Transferencias – Distribución Previo 
Concepto DGPPN  
 
Que, la desagregación del rubro de Transferencias Corrientes - Otras Transferencias – Distribución Previo 
Concepto DGPPN, por valor de $281.532.617, se realizará una vez que el SIIF Nación tenga habilitada la 
posición de gasto. 
 
Que, en mérito de lo anteriormente expuesto. 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1. Desagregar el Decreto de Liquidación 1477 del 30 de diciembre de 2025, correspondiente a la 
vigencia fiscal 2026, de acuerdo con el Catálogo de Clasificación Presupuestal establecido en la Resolución 
0010 de 2018, según el siguiente detalle: 
 

361300 – AREA GENERAL 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

A-01-01-01-001-001 SUELDO BÁSICO 5.938.150.675 

A-01-01-01-001-003 PRIMA TÉCNICA SALARIAL 141.657.013 

A-01-01-01-001-006 PRIMA DE SERVICIO 287.289.261 

A-01-01-01-001-007 BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS 195.266.431 

A-01-01-01-001-009 PRIMA DE NAVIDAD 608.722.824 

A-01-01-01-001-010 PRIMA DE VACACIONES 342.920.842 

A-01-01-02-001 APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES 800.890.765 

A-01-01-02-002 APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 569.839.862 

A-01-01-02-003 AUXILIO DE CESANTÍAS 651.016.291 

A-01-01-02-004 APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR 293.958.770 

A-01-01-02-005 APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES 40.405.736 

A-01-01-02-006 APORTES AL ICBF 222.712.832 

A-01-01-02-007 APORTES AL SENA 151.468.507 

A-01-01-03-001-001 VACACIONES 477.877.552 

A-01-01-03-001-002 INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES 248.686.641 

A-01-01-03-001-003 BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN 92.417.866 

A-01-01-03-002 PRIMA TÉCNICA NO SALARIAL 586.811.797 

A-01-01-03-016 PRIMA DE COORDINACIÓN 234.916.604 

A-01-01-03-030 BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN 119.539.114 

A-03-04-02-012-001 INCAPACIDADES (NO DE PENSIONES) 52.806.000 

A-08-04-01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 86.589.000 

C-3602-1300-6-
20306B-3602005-02 

CONSOLIDACIÓN DEL MODELO DE INCLUSIÓN LABORAL PARA EL ACCESO AL 
MERCADO LABORAL FORMAL DE LAS POBLACIONES DE DIFÍCIL COLOCACIÓN -
SERVICIO DE ORIENTACIÓN LABORAL 

31.733.341 

C-3602-1300-6-
20306B-3602044-02 

CONSOLIDACIÓN DEL MODELO DE INCLUSIÓN LABORAL PARA EL ACCESO AL 
MERCADO LABORAL FORMAL DE LAS POBLACIONES DE DIFÍCIL COLOCACIÓN -
SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA    

173.226 

C-3602-1300-6-
20306B-3602046-02 

CONSOLIDACIÓN DEL MODELO DE INCLUSIÓN LABORAL PARA EL ACCESO AL 
MERCADO LABORAL FORMAL DE LAS POBLACIONES DE DIFÍCIL COLOCACIÓN -
SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA EL APALANCAMIENTO Y ESTÍMULOS A 
LA VINCULACIÓN LABORAL 

173.226 

C-3602-1300-7-
600015-3602005-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL FORMAL DE 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO- SERVICIO DE ORIENTACIÓN LABORAL 

156.017.769 



RESOLUCIÓN NÚMERO   ___0001____     DE 2026           HOJA No.   3 
 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se desagrega y se efectúan asignaciones internas del presupuesto 

correspondiente a la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo para la vigencia fiscal 2026” 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------ 

 
361300 – AREA GENERAL 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

C-3699-1300-2-
20306B-3699061-02 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNOLÓGICA Y OPERATIVA DEL SERVICIO 
PÚBLICO DE EMPLEO A NIVEL NACIONAL-SERVICIOS DE INFORMACIÓN 
ACTUALIZADOS 

49.110.523 

C-3699-1300-2-
20306B-3699066-02 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNOLÓGICA Y OPERATIVA DEL SERVICIO 
PÚBLICO DE EMPLEO A NIVEL NACIONAL-DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN 

5.683.333 

C-3699-1300-2-
20306B-3699069-02 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNOLÓGICA Y OPERATIVA DEL SERVICIO 
PÚBLICO DE EMPLEO A NIVEL NACIONAL-SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA 

24.845.887 

TOTAL 12.411.681.688 

 
 

361310 DIRECCION GENERAL 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

C-3602-1300-7-600015-
3602002-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA 
LA MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO 
LABORAL FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-
SERVICIOS DE GESTIÓN PARA GENERACIÓN Y FORMALIZACIÓN DE 
EMPLEO  

119.068.000 

C-3602-1300-7-600015-
3602004-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA 
LA MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO 
LABORAL FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-
SERVICIO DE COLOCACIÓN LABORAL  

362.070.613 

TOTAL 481.138.613 

 
 

361311 PLANEACION 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

C-3602-1300-6-20306B-
3602005-02 

CONSOLIDACIÓN DEL MODELO DE INCLUSIÓN LABORAL PARA EL 
ACCESO AL MERCADO LABORAL FORMAL DE LAS POBLACIONES DE 
DIFÍCIL COLOCACIÓN -SERVICIO DE ORIENTACIÓN LABORAL 

10.506.000 

C-3602-1300-7-600015-
3602002-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL 
FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIOS DE 
GESTIÓN PARA GENERACIÓN Y FORMALIZACIÓN DE EMPLEO  

119.676.299 

C-3602-1300-7-600015-
3602005-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL 
FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIO DE 
ORIENTACIÓN LABORAL 

389.966.281 

C-3699-1300-3-40053105-
3699053-02 

FORTALECIMIENTO DEL MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE - DOCUMENTOS DE 
LINEAMIENTOS TÉCNICOS 

87.712.740 

C-3699-1300-3-40053105-
3699055-02 

FORTALECIMIENTO DEL MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE - DOCUMENTOS METODOLÓGICOS 

94.812.806 

TOTAL 702.674.126 

 
 
 
 



RESOLUCIÓN NÚMERO   ___0001____     DE 2026           HOJA No.   4 
 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se desagrega y se efectúan asignaciones internas del presupuesto 

correspondiente a la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo para la vigencia fiscal 2026” 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------ 

 
361312 CONTROL INTERNO 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

C-3602-1300-6-20306B-
3602005-02 

CONSOLIDACIÓN DEL MODELO DE INCLUSIÓN LABORAL PARA EL 
ACCESO AL MERCADO LABORAL FORMAL DE LAS POBLACIONES DE 
DIFÍCIL COLOCACIÓN -SERVICIO DE ORIENTACIÓN LABORAL 

40.812.892 

C-3602-1300-7-600015-
3602004-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL 
FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIO DE 
COLOCACIÓN LABORAL  

40.812.892 

C-3699-1300-3-40053105-
3699053-02 

FORTALECIMIENTO DEL MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE - DOCUMENTOS DE 
LINEAMIENTOS TÉCNICOS 

81.625.783 

TOTAL 163.251.567 

 
 

361313 COMUNICACIONES 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

C-3602-1300-6-20306B-
3602005-02 

CONSOLIDACIÓN DEL MODELO DE INCLUSIÓN LABORAL PARA EL 
ACCESO AL MERCADO LABORAL FORMAL DE LAS POBLACIONES DE 
DIFÍCIL COLOCACIÓN -SERVICIO DE ORIENTACIÓN LABORAL 

99.662.800 

C-3602-1300-7-600015-
3602002-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL 
FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIOS DE 
GESTIÓN PARA GENERACIÓN Y FORMALIZACIÓN DE EMPLEO  

275.603.655 

C-3699-1300-3-40053105-
3699055-02 

FORTALECIMIENTO DEL MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE - DOCUMENTOS METODOLÓGICOS 

93.112.000 

TOTAL 468.378.455 

 
 

361314 JURIDICA 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

C-3602-1300-7-600015-
3602002-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL 
FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIOS DE 
GESTIÓN PARA GENERACIÓN Y FORMALIZACIÓN DE EMPLEO  

154.000.000 

C-3602-1300-7-600015-
3602004-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL 
FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIO DE 
COLOCACIÓN LABORAL  

204.562.444 

TOTAL 358.562.444 

 
 

361320 SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION Y SEGUIMIENTO 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

C-3602-1300-7-600015-
3602002-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL FORMAL 
DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIOS DE GESTIÓN PARA 
GENERACIÓN Y FORMALIZACIÓN DE EMPLEO  

690.237.443 



RESOLUCIÓN NÚMERO   ___0001____     DE 2026           HOJA No.   5 
 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se desagrega y se efectúan asignaciones internas del presupuesto 

correspondiente a la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo para la vigencia fiscal 2026” 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------ 

 
361320 SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION Y SEGUIMIENTO 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

C-3602-1300-7-600015-
3602004-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL FORMAL 
DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIO DE COLOCACIÓN 
LABORAL  

646.737.452 

C-3699-1300-2-20306B-
3699066-02 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNOLÓGICA Y OPERATIVA DEL 
SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO A NIVEL NACIONAL-DOCUMENTOS DE 
INVESTIGACIÓN 

354.366.213 

C-3699-1300-2-20306B-
3699069-02 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNOLÓGICA Y OPERATIVA DEL 
SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO A NIVEL NACIONAL-SERVICIO DE 
ASISTENCIA TÉCNICA 

133.940.963 

TOTAL 1.825.282.071 

 
 

361330 SUBDIRECCION DE PROMOCION 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

C-3602-1300-6-20306B-
3602005-02 

CONSOLIDACIÓN DEL MODELO DE INCLUSIÓN LABORAL PARA EL ACCESO 
AL MERCADO LABORAL FORMAL DE LAS POBLACIONES DE DIFÍCIL 
COLOCACIÓN -SERVICIO DE ORIENTACIÓN LABORAL 

526.247.508 

C-3602-1300-6-20306B-
3602027-02 

CONSOLIDACIÓN DEL MODELO DE INCLUSIÓN LABORAL PARA EL ACCESO 
AL MERCADO LABORAL FORMAL DE LAS POBLACIONES DE DIFÍCIL 
COLOCACIÓN -SERVICIO DE APOYO AL FORTALECIMIENTO DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS PARA LA GENERACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL EMPLEO EN EL 
MARCO DEL TRABAJO DECENTE 

24.310.620 

C-3602-1300-6-20306B-
3602044-02 

CONSOLIDACIÓN DEL MODELO DE INCLUSIÓN LABORAL PARA EL ACCESO 
AL MERCADO LABORAL FORMAL DE LAS POBLACIONES DE DIFÍCIL 
COLOCACIÓN -SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA    

106.918.746 

C-3602-1300-6-20306B-
3602046-02 

CONSOLIDACIÓN DEL MODELO DE INCLUSIÓN LABORAL PARA EL ACCESO 
AL MERCADO LABORAL FORMAL DE LAS POBLACIONES DE DIFÍCIL 
COLOCACIÓN -SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA EL 
APALANCAMIENTO Y ESTÍMULOS A LA VINCULACIÓN LABORAL 

343.010.442 

C-3602-1300-7-600015-
3602002-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL FORMAL 
DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIOS DE GESTIÓN PARA 
GENERACIÓN Y FORMALIZACIÓN DE EMPLEO  

881.337.056 

C-3602-1300-7-600015-
3602004-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL FORMAL 
DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIO DE COLOCACIÓN 
LABORAL  

1.579.835.752 

C-3602-1300-7-600015-
3602005-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL FORMAL 
DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIO DE ORIENTACIÓN 
LABORAL 

1.700.134.075 

TOTAL 5.161.794.199 

 
 
 



RESOLUCIÓN NÚMERO   ___0001____     DE 2026           HOJA No.   6 
 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se desagrega y se efectúan asignaciones internas del presupuesto 

correspondiente a la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo para la vigencia fiscal 2026” 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------ 

 

361340 – SUBDIRECCIÓN DE DESARROLLO Y TECNOLOGÍA 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

A-02-02-02-008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 
        

296.584.059,00  

C-3602-1300-7-600015-
3602004-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL 
FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIO DE 
COLOCACIÓN LABORAL  

        
115.106.667,00  

C-3699-1300-2-20306B-
3699061-02 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNOLÓGICA Y OPERATIVA DEL 
SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO A NIVEL NACIONAL-SERVICIOS DE 
INFORMACIÓN ACTUALIZADOS 

     
4.909.254.285,00  

C-3699-1300-2-20306B-
3699066-02 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNOLÓGICA Y OPERATIVA DEL 
SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO A NIVEL NACIONAL-DOCUMENTOS DE 
INVESTIGACIÓN 

45.466.667 

C-3699-1300-2-20306B-
3699069-02 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNOLÓGICA Y OPERATIVA DEL 
SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO A NIVEL NACIONAL-SERVICIO DE 
ASISTENCIA TÉCNICA 

742.740.166 

TOTAL 6.109.151.844 

 
 

361351 – GRUPO DE GESTION Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

A-02-02-02-008 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

       263.949.800   

A-02-02-02-009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES 139.821.350 

C-3699-1300-3-40053105-
3699053-02 

FORTALECIMIENTO DEL MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE - DOCUMENTOS DE LINEAMIENTOS 
TÉCNICOS 

71.688.000 

TOTAL 475.459.150 

 
 

361352 – GRUPO ADMINISTRATIVO 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

A-02-01-01-004 MAQUINARIA Y EQUIPO 6.000.000 

A-02-02-01-003 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

8.000.000 

A-02-02-02-006 
COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN; ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE 
COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

154.029.502 

A-02-02-02-007 
SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS 
INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING 

1.380.302.290  

A-02-02-02-008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 344.353.528 

A-02-02-02-009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES 2.000.000 

C-3602-1300-7-600015-
3602004-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL FORMAL DE 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIO DE COLOCACIÓN LABORAL  

159.219.381 

TOTAL 2.053.904.701 

 
 
 
 



RESOLUCIÓN NÚMERO   ___0001____     DE 2026           HOJA No.   7 
 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se desagrega y se efectúan asignaciones internas del presupuesto 

correspondiente a la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo para la vigencia fiscal 2026” 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------ 

 
 

361353 – GRUPO FINANCIERO 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

A-02-02-02-008 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

195.733.194 

TOTAL 195.733.194 

 
 

361354 – GRUPO CONTRACTUAL 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

A-02-02-02-008 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

74.561.715 

C-3602-1300-7-600015-
3602004-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL 
FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIO DE 
COLOCACIÓN LABORAL  

248.393.728 

TOTAL 322.955.443 

 
 

361350 SECRETARIA GENERAL 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

C-3602-1300-7-600015-
3602002-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL 
FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIOS DE 
GESTIÓN PARA GENERACIÓN Y FORMALIZACIÓN DE EMPLEO  

89.211.569 

TOTAL 89.211.569 

 
 

361355 – GRUPO DE RELACIONAMIENTO CON EL CIUDADANO 

RUBRO CONCEPTOS PRESUPUESTO 

A-02-02-02-006 
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE 
COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

3.356.400 

A-02-02-02-008 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

220.826.231 

C-3602-1300-7-600015-
3602004-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL 
FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIO DE 
COLOCACIÓN LABORAL  

37.397.312 

C-3602-1300-7-600015-
3602005-02 

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PRESTADORES DEL SPE PARA LA 
MITIGACIÓN DE BARRERAS Y EL ACCESO AL MERCADO LABORAL 
FORMAL DE VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO-SERVICIO DE 
ORIENTACIÓN LABORAL 

130.302.416 

C-3699-1300-3-40053105-
3699053-02 

FORTALECIMIENTO DEL MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE - DOCUMENTOS DE LINEAMIENTOS 
TÉCNICOS 

122.091.833 

TOTAL 513.974.192 

 
Artículo 2. Con fundamento en la desagregación y asignación a que hace referencia la presente resolución, las 
dependencias de la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo procederán a ejecutar el 
presupuesto asignado de acuerdo con las pautas impartidas por la Secretaría General y en especial las normas 
presupuestales y fiscales vigentes.  
 



RESOLUCIÓN NÚMERO   ___0001____     DE 2026           HOJA No.   8 
 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se desagrega y se efectúan asignaciones internas del presupuesto 

correspondiente a la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo para la vigencia fiscal 2026” 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------ 

 
Artículo 3. Los jefes de dependencias a las cuales se les asignen recursos específicos del presupuesto de la 
Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo serán responsables de su ejecución y control.  
 
La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá D.C. a los dos (02) días de enero de 2026. 
 
 
 
 
 
 
 

JAVIER MAURICIO GARCIA QUÍROZ 
Secretario General 

 

 
Revisó:  Carmen de Jesús Aldana Gaviria – Asesor con funciones de Planeación 
Elaboró: Sandra Patricia González Gantiva – Coordinadora Grupo Financiero 
  
   

 


